２０１６年３月１０日

会員各位

ＳＡＭ東京支部事務局

２０１６年４月度例会のご案内

 拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて、東京支部２０１６年４月度例会のご案内を申しあげます。

今回は、佐藤様のご紹介で阿部孝夫様にご登壇いただき、『市長在任中の改革とアジア起業家村』

をテーマにお話しいただきます。

 阿部様は、２０１３年まで３期１２年にわたって川崎市長として行財政改革、自治基本条例、

新総合計画など「川崎再生」に向けて数多くの課題に取り組まれてこられました。

今回の例会では、①行財政改革で財政基盤づくり-地域づくりとしてのアジア起業家村、②グリ

ーン、ライフ、ウェルフェアイノベーションによる産業再生、③音楽のまちづくりとグッドサイ

クル（好循環） 等についてお話しいただく予定です。

つきましては、ぜひ多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

敬具

記

■日 時：２０１６年４月５日（火） １２：００～１３：４０

■会 場：（財）商工会館 ７階会議室

千代田区霞が関３－４－２ TEL:０３－３５８１－１６３４

■スピーカー：阿部 孝夫様（個人情報保護委員会委員（常勤））

【略歴等】：昭和 18 年 9 月 18 日生。昭和 42 年 3 月東京大学法学部卒業、昭和 42 年 4 月自治省入

省、昭和 59 年 7 月石川県総務部長、昭和 59 年 12 月環境庁企画調整局環境管理課長、昭和 62 年

4 月市町村アカデミー（全国市町村振興協会・市町村職員中央研修所）教授・研修部長、平成 4

年 3 月自治省退職、平成 4 年 4 月北陸大学法学部教授、平成 8 年 4月高崎経済大学地域政策学部

教授、平成 12 年 4 月法政大学社会学部教授、同大学院社会科学研究科社会学専攻兼担教授、高崎

経済大学非常勤講師、平成 13 年 11 月川崎市長（～平成 25 年 11 月）。主な著書に、「これから

の日本、これからの地方自治」（2001.ふこく出版）、「実践的行政管理論」（1999.成文堂）、

「政策形成と地域経営」（1998.学陽書房）など。

■テーマ：市長在任中の改革とアジア起業家村

■会 費：３,０００円（ビジターの方は５，０００円）

■ご出欠：３月２９日（火）までに同封ハガキでお知らせください。

※お申込後にキャンセルされる場合は、前々日（土日を除く）までにご一報ください。

■次 回：５月度例会は決まり次第ご連絡いたします。

以上

【事務局】〒158-8630 世田谷区等々力 6-39-15

（学）産業能率大学 総務課内（福田）

TEL 03－3704－9046